
UCHWAŁA NR 334/XXXI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 
ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888, poz. 1648) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o budynku jednorodzinnym – należy 
przez to rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 
dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo 
jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej 
nieprzekraczającej 30 % powierzchni całkowitej budynku – w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 - Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1333 ze zm.)1) 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Śrem, powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 3, §4 lub §5. 

§ 3. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej w miejscowości: 
Binkowo, Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, 
Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, 
Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, 
Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, 
Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Śrem, 
Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo w wysokości 26,00 zł miesięcznie 
na jednego mieszkańca. 

 
1) Zmiana wymienionej ustawy ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 471, z 2021 r., poz. 11, poz. 234, poz. 282, 

poz. 784. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11D5B69-901E-434A-881B-4AA6F2AC7D7A. Podpisany Strona 1



§ 4. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości: 
Binkowo, Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, 
Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, 
Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, 
Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, 
Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Tesiny, 
Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo w wysokości 26,00 zł miesięcznie na 
jednego mieszkańca. 

§ 5. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości 
Śrem w wysokości 31,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
dwukrotności stawki miesięcznej tj.: 
1) dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej w miejscowości: Binkowo, 

Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, 
Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, 
Kaleje, Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, 
Mateuszewo, Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, 
Orkowo, Ostrowo, Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, 
Szymanowo, Śrem, Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo 
w wysokości 52,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca; 

2) dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości: Binkowo, 
Błociszewo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, 
Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, 
Kaleje, Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, 
Mateuszewo, Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, 
Orkowo, Ostrowo, Pełczyn, Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, 
Szymanowo, Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo w wysokości 
52,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca; 

3) dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej w miejscowości Śrem 
w wysokości 62,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 
§ 7. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 
1) w wysokości 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy rodzin wielodzietnych, 
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz. U. z 2021., poz. 1744); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11D5B69-901E-434A-881B-4AA6F2AC7D7A. Podpisany Strona 2



2) w wysokości 3,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 
§ 8. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zróżnicowano ze względu na rodzaj zabudowy oraz odbiór odpadów 
z terenów wiejskich i miejskich: 
1) w §2 jednorodzinna, w zabudowie miejskiej i wiejskiej - 

w miejscowościach: Binkowo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, 
Dąbrowa, Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, 
Kadzewo, Kaleje, Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, 
Marszewo, Mateuszewo, Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, 
Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, Pełczyn Psarskie, Pucołowo, 
Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, Śrem, Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka, 
Zbrudzewo; 

2) w §3 wielolokalowa, w zabudowie wiejskiej - w miejscowościach: 
Binkowo, Bodzyniewo, Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, Dobczyn, 
Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, 
Kawcze, Krzyżanowo, Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, 
Mechlin, Mórka, Niesłabin, Nochowo, Nochówko, Olsza, Orkowo, 
Ostrowo, Pełczyn Psarskie, Pucołowo, Pysząca, Sosnowiec, Szymanowo, 
Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo; 

3) w §4 wielolokalowa, w zabudowie miejskiej - w miejscowości Śrem. 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 10. Traci moc uchwała nr 210/XXII/2020 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 15 października 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 7912). 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11D5B69-901E-434A-881B-4AA6F2AC7D7A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 334/XXXI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach rada gminy zobowiązana jest do określenia 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wyboru metody 
ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny oraz stawek opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, które nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczona jest 
na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Plan dochodów na rok 2022 z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na podstawie stawek określonych 
w przedmiotowej uchwale oraz prognozowanej nadwyżki budżetowej za rok 
2021 szacuje się na poziomie 14.061.380,00 zł (z uwzględnieniem ulg z tytułu 
posiadania Karty Dużej Rodziny lub/i kompostowania bioodpadów 
w przydomowym kompostowniku). Przy wyliczeniu stawki brano pod uwagę 
liczbę osób zgłoszonych do systemu według stanu na dzień 30 września br. 

Bieżące średnio miesięczne koszty ponoszone z tytułu gospodarki 
odpadami komunalnymi wynoszą 1.026.837,67 zł (obliczone na podstawie 
kosztów ponoszonych w miesiącach: czerwiec, lipiec i sierpień 2021 roku). 

Zmiany wprowadzone od 1 września br. w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Śrem, a także rozstrzygnięte 
postępowania przetargowe spowodowały nadwyżkę budżetową w dziale 
związanym z gospodarką odpadami komunalnymi w roku budżetowym 2021. 

Zgodnie z art.  6r ust. 2c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które nie zostały wykorzystane w poprzednim roku 
budżetowym, gmina wykorzystuje na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi a także kosztów 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 
komunalnych, utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz kosztów utworzenia i utrzymania punktów 
napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących 
odpadami, kosztów usunięcia odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11D5B69-901E-434A-881B-4AA6F2AC7D7A. Podpisany Strona 1



Wykorzystanie nadwyżki na poziomie ok. 1.100.00,00 zł w kolejnym 
roku budżetowym oraz wprowadzenie proponowanych w projekcie stawek 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli na zbilansowanie 
systemu gospodarki odpadami w roku budżetowym 2022. 

Propozycja utrzymania stawki na dotychczasowym poziomie 
tj. w wysokości 31,00 zł od jednego mieszkańca w przypadku zabudowy 
wielolokalowej miejskiej, podyktowana jest odmienną częstotliwością 
odbioru odpadów komunalnych, oraz znacznie większą skalą nieprawidłowej 
segregacji odpadów, obniżającą jakość strumienia odpadów komunalnych 
(frakcja BIO z zabudowy wielolokalowej miejskiej jest przyjmowana do 
zagospodarowania jako odpad zanieczyszczony, dotyczy to również 
pozostałych frakcji odpadów). 

Ponadto, zróżnicowanie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej miejskiej 
w porównaniu z mieszkańcami zabudowy jednorodzinnej oraz zabudowy 
wielolokalowej wiejskiej występuje z uwagi na: 

1) częstotliwość odbioru, gdzie: 
a) bioodpady - kuchenne, bioodpady - zielone: 
- w zabudowie wielolokalowej: odbierane są na zgłoszenie, w sposób 

zapewniający nieprzepełnianie urządzeń, jednak nie rzadziej niż raz na 
tydzień, 

- w zabudowie jednorodzinnej: odbierane są raz na dwa tygodnie; 
b) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty, kompletny 

sprzęt elektryczny i elektroniczny: 
- w zabudowie wielolokalowej obejmującej obszar miasta Śrem: 

odbierane są raz na dwa tygodnie, 
- w zabudowie wielolokalowej poza obszarem miasta Śrem: odbierane 

są  raz na pół roku, 
- w zabudowie jednorodzinnej: odbierane są raz na pół roku; 
c) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane): 
- w zabudowie wielolokalowej: z kontenerów lub zamiennego zestawu 

pojemników: na zgłoszenie, w sposób zapewniający nieprzepełnianie 
urządzeń, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu, z pojemników o pojemności 
80 l - 240 l: odbierane są raz na tydzień, 

- w zabudowie jednorodzinnej: odbierane są raz na dwa tygodnie; 
2) mycie i dezynfekcje pojemników, gdzie: 
a) pojemniki typu „dzwon”, pojemniki przeznaczone na bioodpady – 

kuchenne i bioodpady – zielone, kontenery/pojemniki do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,  zlokalizowane 
w zabudowie wielolokalowej myte i dezynfekowane są z końcem miesiąca: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11D5B69-901E-434A-881B-4AA6F2AC7D7A. Podpisany Strona 2



marca, czerwca, sierpnia oraz października tj. raz na kwartał - przez firmę 
świadczącą usługę odbioru odpadów; 

b) pojemniki w zabudowie jednorodzinnej na odpady zmieszane, 
bioodpady kuchenne i bioodpady zielone (utrzymywanie w odpowiednim 
stanie sanitarnym) - mycie i dezynfekcja jest obowiązkiem właściciela 
nieruchomości. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11D5B69-901E-434A-881B-4AA6F2AC7D7A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie

